dunt ecdesiasticam bbertatem, ct antiquorum bonas et pias consuetudines abolere

circa earn laicos suos qusdain illicita et macliinationes quiE obviant pietati : idcirco

pra?senti conslitutioue probibemus, ne conl'ralres alicujus coufrateruitatis comilem

vel coniites eligant, vel creent de coelero, absque cxpresso consensu et voluntate

sui capellani.

XXX. Item, de statutis confrateriarum.

Item, probibemus ne aliquis, vel aliqui, comiles et confralres alicujus confra-

teriffi, aliqua edant vel statuant staluta, nisi qua3 ad fabricaiii vel luniinaria eccle-

sise, vel librorum seu aliorum ornainentorum, seu veslimentorum, seu ecclesiaj fac-

tionem, seu rel'ectionem, perlinere no^cantur, vel ad sepulturas vel vigilias, seu ad

aliud ol'licium delunctoruni, vel ad publioarum viarum, seu privatarum, seu coeno-

bii exemplioni, vel reparationi pontium, vel [ad] custodiam parentum wgronim,

vel inimicorum animalium seu pecudum, vel ad arcendam ab agris inundationem

lliuninum vel aquaruni, vel ad lupos, vel ad alias peslilentias nocivas profugandas,

vel ad eIeemo.-,ynas colligendas, et relicta seu data a vivis seu defuuctis, qu;e cum

consilio cappcllani loci, in usus aliquos relicla luerint, sive data, seu in alios pios

usus, si a relinquenlibus, vel dantibus non fuerit difllnitum, expedi volumus et

mandamus. Si pia voro alia statula fecorint, non observent : immo de capitula-

ribus suis abradi faciaut intra mensem, alia ulterius non facturi, sine aliqua spe-

ciali permissione pra'lati, ne in observalione pra'missorum dolum laciant sive

fraudoni.

Veruin volentes per comiles et conl'ralres eausam cavi, el carrcgia ulterius fieri

probibemus, nisi ipsa carregia perlinuerint ad prirmissa, qua» eis superius expressa

vel eoiice.--s;i sunt, nisi ad comiuuiiem ulililatem aliqua i'eceriut ile ciin>ilio capel-

liin'. Sane (juia jusluin esl, ut (|uus limor iJei non revocat a malo, pa-nilenlia coer-
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ceat a peccato : volumus ut transgressores liujus constitutionis, nisi reatum suum

purgaverint infra mensem post publicationem ipsius factam, duobus diebus Domi-

nicis, vel feslivis, excommvmicationis nolam incuiraut. Ciijus constitutionis volu-

mus quod singuli capellani habeant transcriptum, et eam publicent in ecclesiis

suis, sicut superius est expressum. (Actum anno Domini millesimo ducentesimo

quinquagesimo quinto. Id. April.) (Labbe, Sacrosancta Concilia, t. XI, col. 744

ft 745.)

CONCILIUM AVENIONENSE, anUO 1281.